
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

بلغ١١٠١

نحو١١٠٢

بلغ١١٠٢

ادب١١٠٢

ادب١١٠١

نحو١١٠١

القرآن الكريم

البلاغة  ١

علم اللغة ١

مهارات التحدث

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

١٦٥٥١

١٩٢٠٠

١٩٢٢٠

١٩٢٧٩

١٩٢٩١
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١٠١٥--١١٠٥
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الخميس
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الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٣
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١١٢A

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

ادب١١٠٢

بلغ١١٠١

نحو١١٠٢

بلغ١١٠٢

نحو١١٠١

ادب١١٠١

القرآن الكريم

مهارات الكتابة ١

البلاغة  ١

علم اللغة ١

مهارات التحدث

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع 
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١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٢) الرزمة  
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الوحدات
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

ادب١١٠٢

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

القرآن الكريم

مهارات الكتابة ١

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة ١

البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع 

١٦٣٦٥
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١٩١٨٦

١٩١٩٦
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٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٢

٣

الوحدات
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

نحو١١٠١

ادب١١٠١

بلغ١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

القرآن الكريم

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع 

البلاغة  ١

مهارات التحدث

علم اللغة ١

مهارات الكتابة ١

١٦٦٦٨

١٩٢٠٣

١٩٢٤٢

١٩٢٥٩

١٩٢٩٠

١٩٣١٩

١٩٣٦٨
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الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

نحو١١٠٢

بلغ١١٠٢

ادب١١٠٢

نحو١١٠١

ادب١١٠١

بلغ١١٠١

القرآن الكريم

علم اللغة ١

مهارات التحدث

مهارات الكتابة ١

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع 

البلاغة  ١
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الثلاثاء-الأربعاء  
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الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

ادب١١٠٢
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التخصص :اللغة العربية
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

نحو١١٠٢

ادب١١٠١

ادب١١٠٢

نحو١١٠١
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بلغ١١٠١

القرآن الكريم

علم اللغة ١

مهارات القراءة والاستماع 

مهارات الكتابة ١

النحو ١

مهارات التحدث

البلاغة  ١

١٦٣١١

١٩٢٥٦

١٩٢٧٧

١٩٢٨٤

١٩٣٦٣

١٩٣٧٨

١٩٣٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٤

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

بلغ١١٠٢

ادب١١٠٢

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١

نحو١١٠١

ادب١١٠١

القرآن الكريم

مهارات التحدث

مهارات الكتابة ١

علم اللغة ١

البلاغة  ١

النحو ١

مهارات القراءة والاستماع 

١٦٦٣٨

١٩١٩٢

١٩٢٥٧

١٩٢٦٠

١٩٢٨١

١٩٣٠٥

١٩٣٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٤

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

نحو١١٠٣

الأصوات 

البلاغة  ٢

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة ٢

النحو ٢

١٩٢٠٤

١٩٢٥١

١٩٢٧٠

١٩٣٨٤

١٩٣٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٤

تاريخ الشعر العربي

البلاغة  ٢

النحو ٢

الأصوات 

مهارات الكتابة ٢

١٩١٨٩

١٩٢٨٩

١٩٣٢٨

١٩٣٣٥

١٩٣٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو ٢

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

الأصوات 

البلاغة  ٢

١٩٢٣٩

١٩٢٤٥

١٩٢٧٢

١٩٣١٥

١٩٣٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

نحو١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

الأصوات 

النحو ٢

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

١٩٢٠١

١٩٢٧٨

١٩٢٨٠

١٩٣٨٢

١٩٣٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

الأصوات 

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

تاريخ الشعر العربي

النحو ٢

١٩١٩٠

١٩٢٨٧

١٩٣٠١

١٩٣٣٠

١٩٣٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

تاريخ الشعر العربي

البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢

النحو ٢

الأصوات 

١٩١٨٥

١٩٢٤٣

١٩٣١١

١٩٣١٧

١٩٣٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٦) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٩٤٠٩

١٩٤١٠

١٩٤١١

١٩٤١٢

١٩٤١٣

١٩٤١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٩٤١٥

١٩٤١٦

١٩٤١٧

١٩٤١٨

١٩٤١٩

١٩٤٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٩٤٢١

١٩٤٢٢

١٩٤٢٣

١٩٤٢٤

١٩٤٢٥

١٩٤٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٩٤٢٧

١٩٤٢٨

١٩٤٢٩

١٩٤٣٠

١٩٤٣١

١٩٤٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٩٤٣٣

١٩٤٣٤

١٩٤٣٥

١٩٤٣٦

١٩٤٣٧

١٩٤٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٥) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو ٣

الدلالة  والمعجم

الصرف ١

تحليل النص الأدبي  ١

البلاغة  ٣

النقد الأدبي  ١

١٩٤٣٩

١٩٤٤٠

١٩٤٤١

١٩٤٤٢

١٩٤٤٣

١٩٤٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٦) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٩١٦٧

١٩١٦٨

١٩١٦٩

١٩١٧٠

١٩١٧١

١٩١٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٩١٧٣

١٩١٧٤

١٩١٧٥

١٩١٧٦

١٩١٧٧

١٩١٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٩١٧٩

١٩١٨٠

١٩١٨١

١٩١٨٢

١٩١٨٣

١٩٤٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢٠٨

نحو١٢٠٩

نحو١٢١٠

ادب١٢٠٦

بلغ١٢٠٦

بلغ١٢٠٧

النحو ٤

العروض

الصرف ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٤

النقد الأدبي  ٢

١٩٤٥٣

١٩٤٥٤

١٩٤٥٥

١٩٤٥٦

١٩٤٥٧

١٩٤٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

النقد الأدبي٣ 

١٩٤٧٠

١٩٤٧٢
١٩٤٧٣

١٩٤٧٥

١٩٤٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

١٣١

١٣١
١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠١) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

البلاغة٥ 

النقد الأدبي٣ 

١٩٤٧٨

١٩٤٧٩
١٩٤٨٠

١٩٤٨١

١٩٤٨٢

١٩٤٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢
١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٢) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

البلاغة٥ 

النقد الأدبي٣ 

١٩٤٨٤

١٩٤٨٥
١٩٤٨٦

١٩٤٨٧

١٩٤٨٨

١٩٤٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣
١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٣) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو١٢١١

نحو١٢١٢
ادب١٢٠٧

ادب١٢٠٨

بلغ١٢٠٨

بلغ١٢٠٩

النحو٥

اللهجات
تاريخ النثر الأدبي 

مهارات القراءة٢

البلاغة٥ 

النقد الأدبي٣ 

١٩٤٩٢

١٩٤٩٣
١٩٤٩٤

١٩٤٩٥

١٩٤٩٦

١٩٤٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٣٤
١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٤) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٢٥٤

بلغ٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٣١٥

نحو٣١٥

نحو٢٨٤

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النقد الأدبي  ٢

تاريخ الأدب  ٥

النحو ٥

علم اللغة ٢

١٩١٩٤

١٩٢٢٦

١٩٣١٣

١٩٣٢٩

١٩٣٣٨

١٩٤٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٣١٥

بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

بلغ٣٢٥

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥

النحو ٥

البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ٢

علم اللغة ٢

١٩١٩٣

١٩١٩٥

١٩٢٣٣

١٩٣٠٠

١٩٣٦١

١٩٣٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥

النقد الأدبي  ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النحو ٥

علم اللغة ٢

١٩٢١٦

١٩٢٣٦

١٩٢٤١

١٩٢٩٦

١٩٣٤٥

١٩٣٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

نحو٣٨٥

نحو٣٢٥

ادب٣٢٥

نحو٣٠٥

النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

العروض ١

الصرف ٤

النصوص الأدبية  ٤

علم اللغة ٣

١٩١٨٨

١٩٢٣٧

١٩٢٣٨

١٩٣١٦

١٩٣٩٢

١٩٤٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥

ادب٣٢٥

نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

العروض ١

النصوص الأدبية  ٤

النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

الصرف ٤

علم اللغة ٣

١٩٢٠٢

١٩٢١٧

١٩٢٣٠

١٩٢٦١

١٩٣٤٩

١٩٣٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A
٢٠١A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

نحو٤١٧

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

الصحة النفسية

النحو ٧

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

١٥٣٤٠

١٩٢٠٨

١٩٢٤٤

١٩٢٦٧

١٩٢٨٨

١٩٣٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

ادب٣٧٦

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

الصحة النفسية

النصوص الأدبية  ٥

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

علم اللغة ٤

النحو ٧

١٥٣٤٠

١٩٢٢٨

١٩٢٨٢

١٩٣٣٩

١٩٣٤٠

١٩٣٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

بلغ٤٢٧

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

النقد الأدبي  ٣

١٩٢٣٤

١٩٢٥٤

١٩٢٦٣

١٩٣٤٢

١٩٣٧٠

١٩٤٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

نحو٤٠٧

ادب٤٠٧

نحو٣٨٦

بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

العروض ٢

النقد الأدبي  ٣

١٩٢١١

١٩٢١٢

١٩٣٠٢

١٩٣٠٩

١٩٣٥٠

١٩٤٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٨

نحو٤٧٨

بلغ٤٧٨

ادب٤٦٨

بلغ٤٦٨

تطبيقات نحوية

علم اللغة ٦

المناهج النقدية

نظرية الأدب 

البلاغة  القرآنية والنبوية

١٩١٩٩

١٩٢٢٧

١٩٢٩٢

١٩٢٩٥

١٩٣٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-١٠١) الرزمة  

٤

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ترب٤١٧

الابتكار  وريادة الأعمال 

التدريب التربوي

١٥٣٢٣

١٩٢٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٠٠

٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٣٢٨
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-١٠١) الرزمة  

٢

١٠

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٤٩٨

ادب٣٥٦
ادب٤٩٨

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥

بلغ٤٩٨
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١

١٩١٨٧
١٩١٩٨
١٩٢٠٥
١٩٢٠٦
١٩٢٠٧
١٩٢١٣
١٩٢١٨
١٩٢٢٤
١٩٢٤٠
١٩٢٤٩
١٩٢٥٢

١٩٢٥٥
١٩٢٥٨
١٩٢٦٢
١٩٢٦٤
١٩٢٦٨
١٩٢٧١
١٩٢٧٤
١٩٢٧٥
١٩٢٧٦
١٩٢٨٣
١٩٢٨٥
١٩٢٨٦
١٩٢٩٨
١٩٣٠٧
١٩٣٠٨
١٩٣١٠
١٩٣٢٠
١٩٣٢٣
١٩٣٢٤
١٩٣٢٦
١٩٣٣٢
١٩٣٣٤
١٩٣٣٦
١٩٣٤٤
١٩٣٤٧
١٩٣٤٨
١٩٣٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢
١٣
١٤
١٥
١٦
١٧
١٨
١٩
٢٠
٢١
٢٢
٢٣
٢٤
٢٥
٢٦
٢٧
٢٨
٢٩
٣٠
٣١
٣٢
٣٣
٣٤
٣٥
٣٦
٣٧
٣٨

٠١٢
٠١١
٠٧
٠٩

٠١٤
٠٢
٠٧
٠٥
٠٨
٠٢
٠٤
٠١

٠١٥
٠١١
٠٣
٠١٠
٠١٣
٠٣

٠١٥
٠١٢
٠١٠
٠٤
٠٨
٠١

٠٦
٠١

٠٦
٠٤
٠٧
٠١

٠١٤
٠٨
٠٩
٠١
٠٢
٠٣
٠١٣
٠٥

رمز الشعبة
ح
ع
ع
ع

ح
ع

ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ع
ع

ح
ع

ح
ع
ع
ع
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ع

ح
ع

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

١
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١

الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نحو٤٩٨
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦

نحو٤٩٨
ادب٤٩٨
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
مشروع التخرج

البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

١٩٣٥٥
١٩٣٥٩
١٩٣٧١
١٩٣٧٧
١٩٣٧٩
١٩٣٨٠
١٩٣٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٣٩
٤٠
٤١
٤٢
٤٣
٤٤
٤٥

٠٢
٠٩
٠٦
٠١
٠٢
٠١٠
٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

٢
١
١
٢
٢
١
١

الوحدات

٥١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادب١٢١

ادب١٦٢

ادب٢٤٣

ادب٢٧٤

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

ادب١٧٢

ادب٢٣٣

تاريخ الأدب  ١

تاريخ الأدب  ٢

تاريخ الأدب  ٣

تاريخ الأدب  ٤

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النصوص الأدبية  ١

النصوص الأدبية  ٢

١٩٤٥٠

١٩٤٥٩

١٩٤٦٠

١٩٤٦١

١٩٤٦٢

١٩٤٦٣

١٩٥٢٣

١٩٥٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات الخطة القديمة لغة عربية (١عرب٠٠-٩ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نحو٤٥٩

نحو٤٥٨

نحو٤٥٧

نحو٤٥٦

الابتكار  وريادة الأعمال 

المعالجة الآلية  للغة العربية

الإحصاء  اللغوي

توصيف اللغة العربية

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

١٥٣٢٣

١٩٢٣١

١٩٢٩٤

١٩٣٢١

١٩٣٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٠

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٩٣١٤

١٩٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٠٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٩٣١٤

١٩٣٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢٢٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-١٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٩

الابتكار  وريادة الأعمال 

الصياغة القانونية

مدخل إلى اللغة القانونية

الحجاج

١٥٢٧٧

١٩٢٢٢

١٩٢٩٣

١٩٣٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-١٠٤) الرزمة  

٢

٥

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٩٢٢٣

١٩٣٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣٤

١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٤) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٩٣٢٥

١٩٣٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣

٠٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٥ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٩٣٢٥

١٩٣٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣

٠٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٤) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٩١٩١

١٩٣٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٥

١٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٥ الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٦

ادب٤٥٩

ادب٤٥٧

ادب٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

لغة الدعاية والإعلان  

لغة التحرير الصحفي

الإلقاء  الإعلامي  

١٥٢٧٧

١٩٢١٩

١٩٢٢١

١٩٣٥٣

١٩٣٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٩٣٣٣

١٩٣٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٠٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٣من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٩٣٣٣

١٩٣٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-١٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


